Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências a

respeito das vagas cedidas para os ambulantes com histórico oficial de atuação no evento de Comemoração do

Aniversário de Pindamonhangaba que acontecerá no Parque da Cidade.

REQUERIMENTO N° 1063/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS A RESPEITO DAS VAGAS CEDIDAS PARA OS
AMBULANTES COM HISTÓRICO OFICIAL DE ATUAÇÃO NO
EVENTO DE COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE
PIN DAMONHANGABA QUE ACONTECERÁ NO PARQUE DA
CIDADE.

PROTOCOLO GERAL N° 1243/2017
Data: 27/03/2017 - Horário: 11:53

11111111111111111111

APROVADO

si 7 MAK. 2017

Vereador Carlos Moura a  Magrão

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando a crise econômica que assola todo o país e que muitos munícipes acabam por testar um novo ramo de

atividade comercial, para fazer uma renda extra.

Considerando que fomos procurados por ambulantes que trabalham no nosso município e que já exercem tal função

há pelo menos 5 anos e acabam por perder suas vagas, quando é realizado um sorteio para a distribuição de licenças

para trabalhar na referida festa.

Considerando que a estrutura da Festa da Cidade, no Parque da Cidade permite um elevado número de vagas para

ambulantes, e que existem ambulantes que participam todos os anos, mediante comprovação através de licenças

expedidas pela Prefeitura.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando estudos e providências a respeito das vagas cedidas para os ambulantes com histórico

oficial de atuação no evento de Comemoração do Aniversário de Pindamonhangaba que acontecerá no Parque da

Cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de março de 2017.

VereadOr RENATO 	 Vereadora C SLEI4 CARDOSO

RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1